Постановление Правительства РФ от
25.12.2023 N 2291

"О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.01.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 25.12.2023 N 2291
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Феде...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. N 2291

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства
Российской Федерации

от 25 декабря 2023 г. N 2291

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о федеральном государственном контроле (надзоре) в области семеноводства в

отношении семян сельскохозяйственных растений, утвержденном постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 октября 2022 г. N 1758 "Об утверждении Положения о федеральном
государственном контроле (надзоре) в области семеноводства в отношении семян сельскохозяйственных
растений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 41, ст. 7091):

а) в подпункте "б" пункта 2 слово "использованию," исключить;

б) в пункте 7 слово "использованием," исключить;

в) в подпункте "а" пункта 8 слово "использование," исключить;

г) в подпункте "в" пункта 26 слово "использованию," исключить;

д) в подпункте "б" пункта 29 слово "использования," исключить;

е) в пункте 45 слова ", и (или) использования" исключить;

ж) в подпункте "е" пункта 74 слово "использования," исключить;

з) в пункте 1 приложения к указанному Положению:

в абзаце четвертом подпункта "а" слово "использование," исключить;

в абзаце пятом подпункта "б" слово "использование," исключить;

в подпункте "в" слово "использованию," исключить.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100029
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100118
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100124
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100249
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100332
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100343
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100349
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428162&dst=100350

Постановление Правительства РФ от 25.12.2023 N 2291
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Феде...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

2. В Правилах ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации семян
сельскохозяйственных растений, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
20 декабря 2022 г. N 2358 "Об утверждении Правил ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской
Федерации семян сельскохозяйственных растений" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2022, N 52, ст. 9627; 2023, N 14, ст. 2449):

а) в подпункте "б" пункта 3 слова "и (или) использование" исключить;

б) в подпункте "в" пункта 10 слова "для сортов и гибридов, содержащихся" заменить словами "для
сортов и гибридов, роды и виды которых содержатся".

3. В подпункте "а" пункта 19 Правил ввоза в Российскую Федерацию семян сельскохозяйственных
растений для проведения экспертиз и научно-исследовательских работ, а также для использования в
образовательных целях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24
января 2023 г. N 80 "Об утверждении Правил ввоза в Российскую Федерацию семян сельскохозяйственных
растений для проведения экспертиз и научно-исследовательских работ, а также для использования в
образовательных целях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, N 5, ст. 813), слова
"для сортов и гибридов, содержащихся" заменить словами "для сортов и гибридов, роды и виды которых
содержатся".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443185&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443185&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443185&dst=100033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438296&dst=100057